ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 103.297,55 (cento e três mil duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos) , nos
termos do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.692, de 29/12/2023 (estima a receita e fixa a despesa do Município de
Morro Agudo para o Exercício de 2024), outorgado pelo Artigo 8º, Parágrafo 2º da Lei Municipal Nº 3.661, de

[...]

Vinícius Cruz de Castro, prefeito municipal e ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe

sào conferidos por leil
Considerando a escolha das empresas TKBR IMPORTAÇAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA, cujo CNPJ é o n" 08.671.846/0001-65 no valor de R$ 7.894,00 (sete mil, oitocentos e noventa e
quâtro reais), e cujo fomecimento será realizado conforme a necessidade da Administração.
Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentários pâra a contrataçào

dos serviços.
Considerando o termo de referência e as condições da contratação, estando os autos nos termos do art.

75, inciso I da Lei Federal n' 14.13312021.

Autorizo a contratação da empresa TKBR IMPORTAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA, cujo CNPJ é o n' 08.671 .846/0001-65 no valor de R$ 7.894,00 (sete mil, oitocentos e noventa e

quatro reais).
Determino que o Setor de Licitações e Despesas lavre o competente instrumento de formalização da

contratâção (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas no art. 72,

parágrafo único e art. 94, combinado com o ârt.